segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023

 P.E 107/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS ( SECOS,HORTIFRUTIGRANJEIROS,PROTEÍNAS,PÃES,
LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE
ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGO INFANTIL MALVINA COSTA,
CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A Prefeitura Municipal de Jequié, através de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do termo de referencia do edital:

ANEXOS I E II

- ONDE SE LÊ:

23 Mat. 92081

CAFE, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO DE 250 G, DE
PRIMEIRA QUALIDADE AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER
IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM
QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO
FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO,
DATA DE FABRICACAO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S)
VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA
ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO
DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE
COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACÃO OU LOTE, IMPRESSA NA
EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUCAO(OES)
VIGENTE(S) DA ANVISA/MS E INMETRO. EMBALAGEM: PACOTE DE 0,25
KG.

11000 KG

- LEIA SE:

23 Mat. 92081

CAFE, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO DE 250 G, DE
PRIMEIRA QUALIDADE AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER
IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM
QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO
FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO,
DATA DE FABRICACAO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S)
VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA
ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO
DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE
COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACÃO OU LOTE, IMPRESSA NA
EMBALAGEM. CONFORME A(S) NORMA(S) E/OU RESOLUCAO(OES)
VIGENTE(S) DA ANVISA/MS E INMETRO. EMBALAGEM: PACOTE DE 0,25
KG.

11000 UN

Permanecem inalterada as demais exigências do Edital.  Como as alterações não influenciaram na
proposta de preços, a data da abertura das propostas e disputa permanecem inalteradas, com data
de 06/11/2023 às 08:00h e  às 10:30h respectivamente.

Juliana Bispo
Pregoeira

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFA89614CCEC36EB34A3956816F6AEA6

		2023-10-30T09:39:50-0300